

Domaszczyń, 29.09.2021 r.

BRG. WSP
30.09.2021

URZĄD GMINY W DŁUGOŁĘCE	
wpi dnia	30-09-2021
Nr	33563/9/2021

BRG. 152.6.2021.63/A

Dotyczy: Stypendia sportowe

Przewodnicząca Rady Gminy Długołęka

Pani Maria Szymerowska

Szanowna Pani Przewodnicząca,

zwracam się z prośbą rozpatrzenia możliwości nowelizacji uchwały Nr XXV/305/17 Rady Gminy Długołęka z dnia 23 lutego 2017 r. w sprawie określenia zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe.

W ubiegłym roku, termin składania wniosków o stypendia sportowe ustalony był na 15 października, w latach wcześniejszych na 30 września. O ile dla osób, które występowały z wnioskiem po raz pierwszy termin był niewątpliwie czytelny, ponieważ musieli się dokładnie zapoznać z procedurą, to jednak zmiana tegorocznego terminu zaskoczyła wiele osób, które były objęte wsparciem stypendialnym przez Gminę już w poprzednich latach. Informację o zmianach łatwo było przeoczyć, ponieważ nie każdy śledzi na bieżąco zmiany uchwał i wszystkie informacje publikowane na witrynie Urzędu. Niestety pracownicy Urzędu nie powiadomili stypendystów o zmianach, choć było to możliwe. Jak rozumiem u podstaw idei stypendiów w Gminie leży chęć pomocy dzieciom uzdolnionym sportowo w rozwoju swoich talentów oraz umożliwienie im prowadzenia przygotowań na poziomie, który pozwoli im rywalizować na szczeblu ogólnopolskim, europejskim i światowym reprezentując Gminę i Polskę. Moja córka, , od 2019 roku jest członkinią Kadry Narodowej Polskiego Związku Ju-Jitsu. Jest wielokrotną medalistką Mistrzostw Polski oraz brązową medalistką Mistrzostw Europy. Koszty treningów i przygotowań na tym poziomie sportowym są bardzo wysokie więc stypendia są wsparciem, które autentycznie ułatwia lub wręcz umożliwia prowadzenie przygotowań na odpowiednim poziomie.

Sądzę, że nie jest intencją Władz Gminy pozbawianie dzieci możliwości samorealizacji w tym zakresie, stąd przekonanie, że w imię tego wartościowego celu Pani Przewodnicząca, Rada Gminy i inne organy Gminy pochylią się nad problemem. Wiem z rozmów z rodzicami dzieci uprawiających sport, że problem mój i mojej córki nie jest problemem odosobnionym. W Wydziale Spraw Obywatelskich również otrzymałem informację, że wiele osób prosiło o przywrócenie terminu jednak nie ma możliwości prawnej przyjęcia takich wniosków. O tym, że

problem nie jest odosobniony, świadczy również fakt, że były prowadzone konsultacje z prawnikiem co do możliwości przyjęcia wniosków z przekroczonym terminem, o czym dowiedziałem się w WSO.

Niewątpliwie jednak wyjście naprzeciw potrzebom dzieciom uprawiającym sport, których rodzice niestety nie dotarli do informacji o zmienionym terminie leży w kompetencji Rady Gminy. Uprzejmie proszę więc w imieniu swojej córki i innych uprawiających sport dzieci z Długołęki o rozpatrzenie możliwości znowelizowania Uchwały poprzez przedłużenie terminu składania wniosków, dla dzieci objętych programem stypendialnym w latach ubiegłych, do 15 października 2021 r. Przypuszczam, że taka zmiana nie przeciąży budżetu Gminy, a na pewno pomoże dzieciom z naszej Gminy dalej rywalizować na najwyższym poziomie i po prostu czerpać przyjemność ze sportu, na pewno też będzie bardzo miłym prezentem dla małych, rozczarowanych teraz, sportowców.

Z poważaniem

Do wiadomości:

Wójt Gminy Długołęka Wojciech Błoński